
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК
668051 г.Ак-Довурак, ул. Комсомольская, д. ЗаТел/факс 8(394-33) 2-13-43, obrazovanie.00@mail.ru

П Р И К А З

от «30» января 2023 г. г* Ак-Довурак
№  56

О подготовке проведения летней оздоровительной кампании в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования Республики 
Тыва от 25 января 2023 г. №73-д «О подготовке проведения летней 
оздоровительной кампании в 2023 году», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию и проведение летней 
оздоровительной кампании на территории города Ак-Довурак отдел 
воспитания и дополнительного образования «Управления образования» г. 
Ак-Довурак.
2. Отделу воспитания и дополнительного образования «Управления 
образования» г. Ак-Довурак обеспечить методическое сопровождение 
руководителей детских оздоровительных организаций для своевременного 
открытия летнего сезона.
3. Рекомендовать руководителям ОО (Ооржак Б.Д., Хомушку М.Б., 
Куулар Ш.С.):
3.1. охватить организованным летним отдыхом максимальное количество 
детей, в том числе тех, которые находятся в трудной жизненной ситуации, 
детей с ОВЗ, детей-инвалидов, детей, состоящих на различных видах учета;
3.2. взаимодействовать с организациями дополнительного образования и 
другими образовательными организациями, учреждениями культуры и 
спорта для организации занятости детей во время летних каникул;
3.3. обеспечить работу горячих линий по вопросам детского отдыха;
3.4. незамедлительно информировать «Управление образования» обо всех
несчастных случаях с детьми во время организованного отдыха и 
своевременно предоставлять сведения в рамках мониторинга летней 
оздоровительной кампании, который проводится «Управлением
образования» города Ак-Довурак;
3.5. в ходе подготовки к летней оздоровительной кампании
руководствоваться следующими санитарно-эпидемиологическими нормами и 
требованиями:
а) постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 28 сентября 2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил 
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания, обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
б) постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 27 октября 2020 г. №32 «Об утверждении

mailto:obrazovanie.00@mail.ru


санитарных правил СП 2.3./2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения»;
в) постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 24 марта 2021 г. №10 «О внесении изменений в санитарно- 
эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», 
утвержденного постановлением от 30.06.6020 №16;
г) постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30 июня 2020 г. №16 «Об утверждении санитарных правил СП 
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;
д) постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 2 ноября 2021 г. №27 «О внесении изменения в 
пункт 3 постановления Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)»;
3.6. Поставить на особый контроль утверждение административного 
регламента по организации отдыха детей в каникулярное время и 
подключение к государственной (муниципальной) услуге «Организация 
отдыха и оздоровления детей в каникулярное время»;
3.7. Направить уведомление в Управление Роспотребнадзора по 
Республике Тыва по плановому охвату детей и срокам открытия всех смен 
согласно реестру до 10 февраля 2023 г. ответственному методисту по ЛОК 
Ооржак Р.И.
3.8. Своевременно устранять предписания надзорных органов;
3.9. Организовать работу по лицензированию медицинских кабинетов;
3.10. Актуализировать работу своевременного возобновления программы 
стимулирования детского отдыха и подключение к программе «Кешбэк 
детского туризма» стационарного лагеря «Таежный».
3.11. При организации профильной смены руководствоваться следующими 
методическими рекомендациями:
а) по проведению в организациях отдыха детей и их оздоровления 
инклюзивных смен для детей с ограниченными возможностями здоровья и 
детей-инвалидов;
б) по проведению профильных смен отдыха детей и их оздоровления, в том 
числе детей, состоящих на различных видах учета в органах и учреждениях



системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних;
3.12. Провести работу по своевременному финансированию:
а) на проведение акарицидной обработки, дезинфекцию и дератизацию 
зданий и сооружений;
б) на прохождение медицинских осмотров работниками лагерей, в том числе 
на лабораторные исследования;
в) меры, направленные на реализацию противоэпидемиологических 
(профилактических) мероприятий по недопущению распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19);
г) на улучшение материально-технической базы лагерей.
3.13. Сформировать и утвердить список педагогических, медицинских и 
технических работников лагерей отдыха по комплектованию штатного 
расписания.
3.14. Ответственному методисту по ВР Ооржак Р.И., совместно с главным 
врачом МО ММЦ «Барун-Хемчикский» издать приказ о маршрутизации 
детей и работников летних оздоровительных лагерей, в случае выявления у 
них острых респираторных заболеваний, в том числе в случае подозрения на 
наличие новой коронавирусной инфекции, и контактных лиц при 
подтверждении случая новой коронавирусной инфекции в организации 
отдыха детей и оздоровления.
3.15. Поставить на контроль своевременное прохождение медицинских 
осмотров работниками лагерей.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ооржак 
Р.И., ответственного методиста по ЛОК «Управления образования» города 
Ак-Довурак.

И.о. начальника «УО»
администрации городского округа г. Ак-До] 

С приказом ознакомлен (а):

С.А.Ооржак


